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Protokollsanteckning 

 

Ärende 10: Utredning rörande hur Huddinge kan utvecklas 

som en äldrevänlig kommun  

  

Antalet Huddingebor över 80 år beräknas öka med 53 procent till år 2030. 

Behovet av att utstaka tydliga strategier för att Huddinge ska bli mer 

äldrevänligt är därför tydligt och utredningen om hur detta kan se ut 

välkommet.  

 

Ett grundantagande som man måste ta i beaktande är att gruppen äldre är 

heterogen och därför kan en äldrevänlig strategi inte vara ensidig. Men det 

vi kan konstatera ur rapporten är att äldreperspektivet visar på behovet av 

en fungerande social stad; med bostäder att tillgå, ickekommersialiserade 

mötesytor och träffpunkter, tillgänglig infrastruktur och välutbyggd 

kollektivtrafik och ett rikt kultur och fritidsliv. Det visar på behovet av en 

stad som håller ihop och som inte är privatiserad och utlämnad till 

marknaden. En annan uppenbar punkt som förvisso ligger utanför 

kommunens område är att man har pensionssystem som inte 

massproducerar fattigpensionärer, i synnerhet kvinnor och utlandsfödda.  

 

Vänsterpartiet ställer sig bakom åtagandet att göra Huddinge äldrevänligt. 

Vi vill dock understryka att kommunen inte får nöja sig med att upplåta 

plats för seniorträffar utan arbetet måste synas i hela 

samhällsbyggnadsprocessen. Ett exempel är hur politiken bättre kan 

inkludera de äldre i beslutsfattandet och tillgodose att även de utan 



djupare digital kompetens ska kunna följa kommunens 

fullmäktigesammanträden. Webb-TV kan vara svårnavigerat och 

trapporna upp till läktaren gör sammanträdena otillgänglig för deltagande. 

Det leder även in på en annan poäng som vi menar är central för 

äldreperspektivet och Vänsterpartiet har motionerat om, nämligen att 

bygga bort det digitala utanförskapet. Vi får inte glömma att det 

digitaliserade livet är relativt nytt, och vissa kan ha svårigheter att utveckla 

sådana färdigheter själva – där bör kommunen kunna bistå med mer hjälp. 

Vänsterpartiet har även lyft frågan om att göra parkeringssituationen 

enklare tidigare så att det finns alternativ till parkeringsappar, vi är glada 

att det nu har setts över. 

 

Kommunens närvaro bland medborgarna behöver även förbättras. Utöver 

valdebatten behöver man ha plattformar för medborgardialoger för att visa 

att politiken inte drar sig undan kommuninvånarna utom när man vill be 

om deras röster i samband med val. Det Samhällsservicecenter som finns 

i Huddinge centrum är otillräckligt ur en tillgänglighetssynpunkt. Huddinge 

är en stor kommun, och det bör rimligen finnas fler Samhällsservicecenter 

där folk finns, i synnerhet om man väntar sig att äldre ska kunna vända sig 

dit, utan att behöva resa längre sträckor. Ett alternativ till det är att ha 

medborgarkontor i flera kommundelar som vi också har motionerat om 

tidigare, så gör man exempelvis i vår grannkommun Botkyrka. 
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